

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและ
เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550 ของบริษัท พรีเมียร์
มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง
จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูล
ในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทาน
ของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและ
ปฏิบัติตามสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอัน
เป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ
และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐาน
การสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงิน ได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้น
ข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชี
ที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และ
งบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550
ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขแต่ให้สังเกตเรื่อง
การดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกิจการและมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของมูลหนี้เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่
เกี่ยวข้องกันตามรายงานลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2551 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม
2550 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้
แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3844

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤศจิกายน 2551

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2551 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2551 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	388,271	45,327	361,063	26,758
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2	-	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		358,749	280,981	253,881
รวมลูกหนี้การค้า		358,751	280,981	253,881
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(6,828)	(1,471)	(790)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2	351,923	279,510	253,091
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 4, 9, 10	117	160	321
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	3,080	8,700	2,977
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 4	-	16,434	-
เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 5	-	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	18,400
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		-	-	(18,400)
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	3, 11	-	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	6	226,193	29,082	21,565
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้กรมสรรพากร		5,971	-	-
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า		3,842	566	716
ลูกหนี้อื่น		22,117	19,416	13,277
อื่นๆ		9,971	5,090	4,593
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		41,901	25,072	18,586
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,011,485	720,021	323,298
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากที่กันไว้เพื่อการชำระหนี้	7	176	176	165
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	8	2,835	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 9	-	-	18,349
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 10	2,256	2,256 #	2,256
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 10	60,159	60,159 #	60,159
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	11	-	181,220 #	181,220
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	12	46,549	36,766 #	36,766
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	13	19,207	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	14	450,670	5,419	4,503
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ	15	36,642	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า - สุทธิ	16	3,026	3,026	4,384
อื่นๆ		8,981	7,374	11,004
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		12,007	10,400	15,388
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		630,501	296,396	318,806
รวมสินทรัพย์		1,641,986	1,016,417	642,104

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชี	17	9,106	8,496	-	-
เจ้าหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	55,405	47,396	209,941	345,345
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		322,593	254,917	70,525	81,686
รวมเจ้าหนี้การค้า		377,998	302,313	280,466	427,031
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้ส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี - สถาบันการเงิน	18	230,055	79,005	2,177 #	2,177
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
- สถาบันการเงิน	19	27,767	27,813	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้ส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 18	-	-	3,866 #	5,286
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	255	1,002	256	727
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ดอกเบี้ยค้างจ่ายสถาบันการเงิน		236	1,014	136	146
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		53,557	61,087	31,028	38,696
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		19,336	7,582	9,840	3,163
เจ้าหนี้อื่น		20,977	26,015	7,067	8,871
อื่นๆ		10,359	4,276	2,759	2,615
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		104,465	99,974	50,830	53,491
รวมหนี้สินหมุนเวียน		749,646	518,603	337,595	488,712
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากสถาบันการเงิน					
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	253,354	741,975	38,303	39,769
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	32,412	53,229	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3, 18	-	-	81,147	114,294
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		285,766	795,204	119,450	154,063
รวมหนี้สิน		1,035,412	1,313,807	457,045	642,775

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	20			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 650,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	650,000	650,000	650,000 #	650,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 650,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2550: หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	650,000	500,000	650,000	500,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	20	302,479	302,479	-
ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท	11	(124,855)	-	(143,255)
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	21	254,386	-	285,731
ขาดทุนสะสม		(475,436)	(393,107)	(712,218)
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น (ขาดทุนเกินทุน)		606,574	559,372	(69,742)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น		1,641,986	1,244,065	1,016,417
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
รายได้				
รายได้จากการขาย	816,287	635,787	482,981	387,862
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	4,039	7,602	-	51
ดอกเบี้ยรับ	4,058	2,865	4,066	2,796
กำไรจากการได้รับลดหนี้	18	41,628	6,356	6,356
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	-	152	152
รายได้อื่น		2,963	1,384	4,238
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	1,652	476	-
รวมรายได้	870,627	654,622	510,690	401,455
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	631,797	489,344	371,915	283,870
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	130,317	109,087	99,481	80,001
รวมค่าใช้จ่าย	762,114	598,431	471,396	363,871
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	108,513	56,191	39,294	37,584
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,922)	(5,541)	(2,529)	(2,656)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(20,492)	(4,386)	(10,835)	(4,064)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	83,099	46,264	25,930	30,864
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.13	0.09	0.04	0.06
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	650,000,000	500,000,000	650,000,000	500,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,221,069	1,905,285	1,400,947	1,136,918
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	11,828	28,328	41	323
ดอกเบี้ยรับ	8,527	9,992	8,400	9,786
กำไรจากการได้รับลดหนี้	18	126,616	3,456	6,356
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	-	-	74,312
รายได้อื่น	13,277	11,106	65,282	12,831
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	11	-	18,400	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	420	-	-
รวมรายได้	2,381,737	2,036,618	1,496,526	1,240,526
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,713,293	1,450,283	1,069,370	823,100
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	366,748	310,890	276,605	235,277
รวมค่าใช้จ่าย	2,080,041	1,761,173	1,345,975	1,058,377
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	301,696	275,445	150,551	182,149
ดอกเบี้ยจ่าย	(19,657)	(21,595)	(14,533)	(11,356)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(45,257)	(13,485)	(28,454)	(8,868)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	236,782	240,365	107,564	161,925
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.41	0.48	0.19	0.32
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	573,357,664	500,000,000	573,357,664	500,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						
	ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ผลแตกต่างจาก การจัดโครงสร้าง การดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	กำไรสะสม		รวม
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	500,000	-	(83,265)	320,775	1,000	(1,005,876)	(267,366)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุน							
จากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	-	(24,876)	-	-	(24,876)
ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท	-	-	(60,000)	-	-	-	(60,000)
โอนสำรองตามกฎหมายไปหักกับขาดทุนสะสม	22	-	-	-	(1,000)	1,000	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	240,365	240,365
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	500,000	-	(143,265)	295,899	-	(764,511)	(111,877)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	500,000	-	(143,255)	285,731	-	(712,218)	(69,742)
หุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด	20	150,000	302,479	-	-	-	452,479
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุน							
จากการตีราคาสินทรัพย์	21	-	-	-	(31,345)	-	(31,345)
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	11	-	-	18,400	-	-	18,400
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	236,782	236,782
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	650,000	302,479	(124,855)	254,386	-	(475,436)	606,574

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกจำหน่าย		กำไรสะสม		
	และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	500,000	-	1,000	(635,790)	(134,790)
โอนสำรองตามกฎหมายไปหักกับขาดทุนสะสม	-	-	(1,000)	1,000	-
ตั้งค่าเพื่อการซื้อขายของเงินลงทุน	-	-	-	(60,000)	(60,000)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	161,925	161,925
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	500,000	-	-	(532,865)	(32,865)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	500,000	-	-	(500,671)	(671)
หุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด	150,000	302,479	-	-	452,479
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	107,564	107,564
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	650,000	302,479	-	(393,107)	559,372
				-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิก่อนภาษี	282,039	253,850	136,018	170,793
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วม	(420)	(1,239)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,809	23,502	3,790	3,735
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	5,038	279	739	228
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,240	(773)	1,309	862
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ตัดบัญชี	(4,415)	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(116)	1,144	(23)	(77)
กำไรจากการได้รับลดหนี้	(126,616)	(6,356)	(3,456)	(6,356)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(74,312)	-	(74,312)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	5,505	(365)	(1)	-
โอนกลับค่าเผื่อการค้าของสินทรัพย์	(516)	-	-	-
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(18,400)	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	19,657	21,595	14,533	11,356
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	204,205	217,325	134,509	106,229
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(42,757)	(14,270)	(27,158)	(8,045)
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(105)	(1,313)	(5,723)	(1,312)
สินค้าคงเหลือ	(95,205)	(34,251)	(8,826)	(9,175)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(10,334)	(2,775)	(6,486)	(6,612)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,738	734	2,493	(348)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	70,133	50,688	(146,564)	19,026
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(747)	164	(407)	5
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,487)	(29,691)	(9,328)	(19,118)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	122,441	186,611	(67,490)	80,650
จ่ายภาษีเงินได้	(34,147)	(9,210)	(21,777)	(5,131)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	88,294	177,401	(89,267)	75,519

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	431	(16,477)	431
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	18,553	-	18,553	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(70)	(98)	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	18,400	-	18,400	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	80,207	-	80,207
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	119	1,100	25	77
ซื้ออุปกรณ์	(7,592)	(13,660)	(2,213)	(1,693)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	29,410	67,980	18,288	79,022
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(28,200)	(33,799)	(14,607)	(12,214)
เงินทรงแจกจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	20,000	-	-	-
เงินฝากที่กักไว้เพื่อการชำระหนี้เพิ่มขึ้น	(11)	(11)	(11)	(11)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	610	(2,012)	-	-
ทรัพย์สินที่เพิ่มขึ้น	-	3,274	-	-
เข้าหนี้แฟคตอริงลดลง	-	(73,196)	-	(73,196)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากสถาบันการเงิน	(200,288)	(106,060)	(1,466)	(67,459)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(19,350)	(19,353)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(31,111)	(2,165)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน - สุทธิ	452,479	-	452,479	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	225,240	(231,157)	405,284	(155,045)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	342,944	14,224	334,305	(504)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	45,327	38,908	26,758	18,560
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	388,271	53,132	361,063	18,056
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

กิจกรรมลงทุน

ซื้อเงินลงทุนซึ่งจ่ายชำระ โดยการหักล้างหนี้	-	60,000	-	60,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ส่วนที่ตีราคาเพิ่ม	-	68,014	-	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	31,345	24,876	-	-
รับชำระหนี้ด้วยอุปกรณ์	1,003	-	3	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคลปปีดอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่ 1 พรีเมียร์คอร์เปอร์พาร์ก ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินตามกฎหมายดังกล่าว

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2550)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2550)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2550)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 35 (ปรับปรุง 2550)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 39 (ปรับปรุง 2550)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 43 (ปรับปรุง 2550)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 49 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 51	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 ฉบับที่ 49 และฉบับที่ 51 ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 ฉบับที่ 29 ฉบับที่ 31 ฉบับที่ 35 ฉบับที่ 39 ฉบับที่ 41 และฉบับที่ 43 ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550

2. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
อายุหนี้ค้างชำระ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	345,464	303,111	274,957	247,388
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	5,929	6,267	4,023	5,016
3 - 6 เดือน	438	4,431	438	344
6 - 12 เดือน	1,956	2,906	314	900
มากกว่า 12 เดือน	4,964	289	1,249	233
รวม	358,751	317,004	280,981	253,881
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,828)	(1,849)	(1,471)	(790)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	351,923	315,155	279,510	253,091

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2551	2550	2551	2550	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	5.2	5.4	15.8	15.9	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ดอกเบี้ยรับ	1.2	0.8	3.3	2.2	อัตราร้อยละ 4.5 ต่อปี และอัตรา MLR ต่อปี
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	0.5	0.5	1.4	1.4	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.1	อัตรา MLR บวกร้อยละ 0.5 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยรับ	0.4	2.0	1.6	7.5	อัตราร้อยละ 8.0 ถึง 15.0 ต่อปี และอัตรา MLR ต่อปี
กำไรจากการได้รับลดหนี้	-	-	85.0	-	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	104.6	80.9	280.3	233.0	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไรจำนวนหนึ่ง
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	8.7	7.4	45.4	23.2	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.5	อัตรา MLR ต่อปี และอัตรา MLR บวกร้อยละ 0.5 ต่อปี
ซื้ออุปกรณ์	-	-	1.4	0.3	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551	2550	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551	2550	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1.5	1.6	4.6	4.7	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
กำไรจากการได้รับลดหนี้	3.5	-	3.5	-	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	19.7	4.2	64.1	12.6	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	179.6	141.0	562.6	439.2	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไร จำนวนหนึ่ง
ดอกเบี้ยจ่าย	1.8	1.8	5.4	5.7	อัตรา MLR ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทรวม					
ดอกเบี้ยรับ	1.2	0.8	3.3	2.2	อัตราร้อยละ 4.5 ต่อปี และอัตรา MLR ต่อปี
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	0.5	0.5	1.4	1.4	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.1	อัตรา MLR บวกร้อยละ 0.5 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยรับ	0.4	2.0	1.6	7.5	อัตราร้อยละ 8.0 ถึง 15.0 และ อัตรา MLR ต่อปี
ซื้อสินค้า	104.6	80.8	280.2	232.4	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไร จำนวนหนึ่ง
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	6.8	5.4	35.1	16.5	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.5	อัตรา MLR ต่อปี และอัตรา MLR บวกร้อยละ 0.5 ต่อปี
ซื้ออุปกรณ์	-	-	1.3	-	ราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
	ถูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ท กระบี่ จำกัด	2	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พี.एम.ฟูด จำกัด	-	-	43	-
บริษัทรวม				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	-	321	-	321
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	117	-	117	-
รวมดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	117	321	160	321

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	-	-	5,620	2
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ศาลบีธนาวัฒน์ จำกัด	3,080	2,975	3,080	2,975
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,080	2,975	8,700	2,977
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	-	-	16,434	-
เงินทรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ ซีอี จำกัด	-	20,000	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทใหญ่				
บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด	-	18,400	-	18,400
หัก: ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	-	(18,400)	-	(18,400)
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	-	18,349	-	18,349
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	2,256	2,256	2,256	2,256
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	60,159	60,159	60,159	60,159
เข้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	-	-	7,182	7,050
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	-	-	147,354	290,899
รวมเข้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	154,536	297,949
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แบรินด์ คอนเนคชั่นส์ จำกัด	791	-	791	-
บริษัท ศาลบีธนาวัฒน์ จำกัด	54,614	47,396	54,614	47,396
รวมเข้าหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	55,405	47,396	55,405	47,396
รวมเข้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	55,405	47,396	209,941	345,345

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	-	-	85,013	87,913
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	-	-	-	31,667
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	85,013	119,580
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	-	-	15	58
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	-	-	-	21
รวมเจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	15	79
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็ม จำกัด	214	621	211	621
บริษัท พรีเมียร์ แคปปิตอล (2000) จำกัด	2	-	-	-
บริษัท พรีเมียร์ เฟ้าท์ โปรดักส์ จำกัด	-	3	-	-
บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด	-	230	-	-
บริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิซซิ่ง จำกัด	6	63	6	5
บริษัท อิมพีเรียล อีเกิ้ล จำกัด	24	22	24	22
บริษัท ไอคิวเอ แลบบอราทอรี จำกัด	-	63	-	-
บริษัท เควี อีเลคทรอนิกส์ จำกัด	9	-	-	-
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	255	1,002	241	648
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	255	1,002	256	727

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2551				
			เพิ่มขึ้น	ลดลง	
งบการเงินรวม					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด	18,349	-	(18,349)	-	-
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทร่วม					
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	60,159	-	-	-	60,159

	ชดเชยเหลือ			(หน่วย: พันบาท)
	ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ชดเชยเหลือ ณ วันที่
		1 มกราคม 2551	เพิ่มขึ้น	
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด	-	16,434	-	16,434
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟกเจอร์ริง จำกัด	18,349	-	(18,349)	-
เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	60,159	-	-	60,159

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและเงินบำเหน็จให้แก่กรรมการและผู้บริหาร สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 เป็นจำนวนเงิน 28.1 ล้านบาท (2550: 26.3 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 17.7 ล้านบาท (2550: 16.4 ล้านบาท)

4. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชดเชยเหลือของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 เป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด ในรูปของตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 16.4 ล้านบาท ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.55 ต่อปี มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

5. เงินทรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด (บริษัทย่อย) ประสงค์จะชำระหนี้เงินกู้ยืมก่อนกำหนดโดยจะชำระหนี้เท่ากับมูลค่าปัจจุบันของหนี้ซึ่งคิดส่วนลดในอัตราตามที่จะได้ตกลงกับเจ้าหนี้ จึงได้มอบหมายให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งไปดำเนินการแทนตามบันทึกข้อตกลงลงวันที่ 1 สิงหาคม 2550 ซึ่งหากการตกลงจำเป็นต้องมีเงินมัดจำ บริษัทย่อยก็จะจ่ายเงินมัดจำให้เจ้าหนี้ผ่านบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งนั้น และหากดำเนินการเป็นผลสำเร็จ บริษัทย่อยจะจ่ายผลตอบแทนให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันในอัตราที่จะตกลงร่วมกัน โดยบริษัทย่อยจะได้รับส่วนลดจากการลดหนี้ทั้งหมดที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันได้รับจากเจ้าหนี้ เจ้าหนี้สองรายยอมรับเงื่อนไขที่เสนอและได้ลงนามในสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องในภาระหนี้ให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเมื่อต้นเดือนตุลาคม 2550 และบริษัทย่อยได้จ่ายเงินมัดจำจำนวน 20 ล้านบาทให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพื่อดำเนินการในเรื่องดังกล่าว เงินมัดจำดังกล่าวแสดงไว้ในบัญชี “เงินทรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน” ในงบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต่อมาในเดือนมกราคม 2551 บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งดังกล่าวได้จ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมให้กับเจ้าหนี้สองรายแทนบริษัทย่อยและรับโอนสิทธิเรียกร้องในภาระหนี้ของบริษัทย่อยจากสถาบันการเงินสองแห่งเรียบร้อยแล้ว ต่อมาบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันตกลงร่วมกันตามบันทึกข้อตกลงชำระหนี้ก่อนกำหนดลงวันที่ 1 มีนาคม 2551 ให้บริษัทย่อยชำระหนี้จากการรับโอนสิทธิเรียกร้องจากสถาบันการเงินให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 126.2 ล้านบาทโดยการหักกลบลบหนี้กับเงินตรงจ่ายตามบันทึกข้อตกลงเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2550 เมื่อบริษัทย่อยได้ชำระหนี้ตามจำนวนดังกล่าวให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเรียบร้อยแล้ว บริษัทที่เกี่ยวข้องกันจะลดหนี้ในส่วนที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันได้รับส่วนลดจากสถาบันการเงินจำนวน 85.0 ล้านบาทให้ ซึ่งในเดือนมีนาคม 2551 บริษัทย่อยได้จ่ายชำระหนี้สินดังกล่าวพร้อมทั้งผลตอบแทนให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเรียบร้อยแล้ว บริษัทย่อยบันทึกส่วนลดดังกล่าวเป็น “กำไรจากการได้รับลดหนี้” ในงบกำไรขาดทุนตั้งแต่ไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน

6. ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	7,230	886
บวก: ตั้งค่าเพื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพระหว่างงวด	3,889	3,958
หัก: ตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหาย	(4,370)	(4,370)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	6,749	474

7. เงินฝากที่กักไว้เพื่อการชำระหนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 เงินฝากสถาบันการเงินของบริษัทฯ จำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2550: 0.2 ล้านบาท) มีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการชำระคืนเงินกู้ยืมตามเงื่อนไขในสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ลงวันที่ 3 กันยายน 2542

8. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

บริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค้ำประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยและเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

9. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 เป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด ในรูปของตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 18.3 ล้านบาท ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15.0 ต่อปีและค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด นอกจากนี้ บริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด ได้ทำสัญญาค้ำประกันกับบริษัทฯ เพื่อค้ำประกันการชำระหนี้ของบริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัด

ในไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับชำระเงินให้กู้ยืมคืนทั้งจำนวนจากบริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟคเจอร์ริง จำกัดแล้ว และอยู่ในระหว่างการไถ่ถอนหลักประกันคืนแก่บริษัท พรีเมียร์ เฟ็ท โพรดักส์ จำกัด

10. เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในไตรมาสที่สี่ของปี 2548 บริษัทฯ ได้ทำการซื้อหนี้ของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 523.7 ล้านบาท จากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในราคา 100.0 ล้านบาท โดยในการซื้อนี้ บริษัทฯ ได้รับเป็นหุ้นสามัญของบริษัทร่วมดังกล่าวจำนวน 177.2 ล้านหุ้น และได้มูลหนี้ 64.5 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ จะได้รับชำระจากบริษัทร่วมดังกล่าวตามตารางการชำระคืนตั้งแต่ปี 2550 ถึงปี 2558 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 ต่อปีสำหรับปี 2549 และปี 2550 และหลังจากนั้นอัตรา MLR ต่อปี เฉพาะในปี 2549 บริษัทฯ ได้รับชำระดอกเบี้ยจากบริษัทร่วมดังกล่าวในอัตราร้อยละ 1.0 ต่อปี ส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 3.5 ต่อปี บริษัทฯ จะได้รับพร้อมเงินต้นงวดสุดท้ายในปี 2558 ซึ่งเป็นไปตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทร่วมดังกล่าว

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550	2551	2550
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โพรดักส์ จำกัด	230,000	230,000	100.00	100.00	311,699	311,699
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิง อินดัสตรี จำกัด	93,000	93,000	100.00	100.00	92,999	92,999
บริษัท พี.เอ็ม.ฟู๊ด จำกัด	140,000	140,000	100.00	100.00	182,500	182,500
รวม	463,000	463,000			587,198	587,198
หัก: ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน					(211,775)	(211,775)
รวม					375,423	375,423
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(194,203)	(194,203)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					181,220	181,220

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯครั้งที่ 3/2549 เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2549 ได้มีมติอนุมัติให้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อยที่บริษัทฯถือหุ้นโดยตรง คือ บริษัท พรีเมียร์ เพ็ท โปรดักส์ จำกัด ให้แก่ บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด (บริษัทใหญ่) ในราคา 313.8 ล้านบาท และพร้อมกันนั้นที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยสองแห่งซึ่งบริษัทฯเคยถือหุ้นทางอ้อม ได้แก่ บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โปรดักส์ จำกัด และบริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด จากบริษัท พรีเมียร์ เพ็ท โปรดักส์ จำกัด ในราคา 193.3 ล้านบาท และ 102.1 ล้านบาท ตามลำดับ ต่อมาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯครั้งที่ 1/2550 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯซื้อเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด ซึ่งบริษัทฯเคยถือหุ้นทางอ้อมเมื่อปี 2549 จากบริษัท พรีเมียร์ เพ็ท โปรดักส์ จำกัด ในราคา 60.0 ล้านบาท เนื่องจากการซื้อขายเงินลงทุนข้างต้นเป็นการจัดโครงสร้างองค์กรภายในกลุ่มบริษัท ดังนั้น บริษัทฯจึงได้แสดงราคาหุ้นดั้งเดิมเป็นต้นทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเนื่องจากบริษัทย่อยทั้งสามดังกล่าวที่ซื้อมาจากบริษัท พรีเมียร์ เพ็ท โปรดักส์ จำกัด เคยเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมาโดยตลอด และผลของรายการซื้อขายเงินลงทุนดังกล่าวจึงถือเป็น “ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท” และแสดงไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบดุล

เงื่อนไขการชำระเงินสำหรับการซื้อขายเงินลงทุนเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2549 เป็นไปตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกันในสัญญาซื้อขายทรัพย์สินลงวันที่ 29 ธันวาคม 2549 โดยการหักล้างหนี้ระหว่างรายการซื้อและรายการขาย ซึ่งบริษัทฯจะได้รับชำระเงินจากบริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด หลังจากหักล้างหนี้แล้วเป็นจำนวน 18.4 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระในเดือนมิถุนายน 2550 ดังนั้น บริษัทฯจึงได้ตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนทั้งจำนวนไว้จนกว่าจะได้รับชำระค่าตอบแทนดังกล่าวทั้งหมด ด้วยเหตุนี้ การตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญจากลูกหนี้ดังกล่าวจึงบันทึกไว้เป็น “ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท” และแสดงหักกับ “ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน” ในงบดุล ต่อมาในเดือนมิถุนายน 2550 บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัดได้ส่งจดหมายมายังบริษัทฯขอขยายเวลาในการชำระหนี้เป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 18.4 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนในวันที่ 30 มิถุนายน 2551 และมีอัตราดอกเบี้ย MLR ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งให้แก่บริษัทฯ โดยมีหลักประกันคือการจดจำนองลำดับสองในที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท พรีเมียร์ เพ็ท โปรดักส์ จำกัด ต่อมาในเดือนมกราคม 2551 บริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัด ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่จำนวนเงิน 18.4 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 13.25 ต่อปีแทนตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับเดิม นอกจากนี้ เงื่อนไขการชำระเงินสำหรับการซื้อเงินลงทุนเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 เป็นไปตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกันในสัญญาซื้อขายทรัพย์สินลงวันที่ 31 สิงหาคม 2550 โดยการหักกลบลบหนี้กับหนี้เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท พรีเมียร์ เพ็ท โปรดักส์ จำกัด จำนวน 9.8 ล้านบาท และหนี้ส่วนที่เหลือจำนวน 50.2 ล้านบาท บริษัทฯได้โอนสิทธิการรับชำระเงินในมูลหนี้เงินให้กู้ยืมที่บริษัทฯจะได้รับจากบริษัท พรีเมียร์ แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันไปให้แก่บริษัท พรีเมียร์ เพ็ท โปรดักส์ จำกัด แทน ต่อมา ในเดือนมิถุนายน 2551 บริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ได้รับชำระเงินจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 18.4 ล้านบาทจากบริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัดแล้ว ดังนั้น บริษัทฯจึงได้ออนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนทั้งจำนวนกับบัญชี “ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท” ในงบดุล

ในงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯมีลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 18.4 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯได้ตั้งสำรองค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวไว้จนกว่าจะได้รับชำระค่าตอบแทนทั้งหมด และแสดงหักกับ “ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน” ในงบดุล ต่อมา ในเดือนมิถุนายน 2551 บริษัทฯได้รับชำระเงินจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 18.4 ล้านบาทจากบริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคปิตอล จำกัดแล้ว ดังนั้น บริษัทฯจึงได้ออนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนทั้งจำนวนและแสดงแยกเป็นรายการต่างหากในงบกำไรขาดทุนตั้งแต่ไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2550 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯครั้งที่ 2/2550 ได้มีมติอนุมัติให้นำส่วนเกินทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนไปหักกับขาดทุนสะสมของบริษัทฯ

ยอดคงเหลือของบัญชี “ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท” ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 แสดงรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท	(124,855)	(124,855)
หัก: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (แสดงหักกับลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน)	(18,400)	(18,400)
บวก: ออนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	18,400	-
ผลแตกต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท (แสดงอยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้น)	(124,855)	(143,255)

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

12.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะ ธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2551 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2550 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	ลงทุนใน กิจการต่างๆ	ไทย	20.08	20.08	186,065 (145,012)	186,065 (145,012)	46,549 -	46,129 -
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ					41,053	41,053	46,549	46,129

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะ ธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
			30 กันยายน 2551 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2550 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	ลงทุนใน กิจการต่างๆ	ไทย	18.22	18.22	36,766	36,766

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมในระหว่างงวด		เงินปันผลระหว่างงวด	
	30 กันยายน 2551	30 กันยายน 2550	30 กันยายน 2551	30 กันยายน 2550
บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	420	1,239	-	-

12.2 มูลค่ายุติธรรมของบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
	บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)	82

12.3 ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมบางส่วน โดยมีมูลค่าการขายเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาท และ 80.2 ล้านบาท ตามลำดับ (2551: ไม่มี) และมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนจำนวน 0.1 ล้านบาท และ 74.3 ล้านบาท ตามลำดับ (2551: ไม่มี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12.4 ในไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้นำหุ้นสามัญของบริษัทรวมจำนวน 40 ล้านหุ้น ราคาทุนรวม 10.1 ล้านบาท ไปจำหน่ายกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทฯ ได้รับจากสถาบันการเงินดังกล่าว และในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าวทั้งจำนวนและบริษัทฯ ได้ไถ่ถอนหุ้นสามัญของบริษัทรวมดังกล่าวจำนวน 40 ล้านหุ้นจากสถาบันการเงินทั้งจำนวนแล้ว

13. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		งบการเงินรวม			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550	2551	2550
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท กลุ่มสุวิทย์คำริห์ จำกัด	1,000	1,000	10.00	10.00	100	100
บริษัท คาลบีธนาวัดน์ จำกัด	18,000	18,000	19.00	19.00	26,862	26,862
รวม					26,962	26,962
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(7,755)	(7,755)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ					19,207	19,207

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550	2551	2550
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท กลุ่มสุวิทย์คำริห์ จำกัด	1,000	1,000	10.00	10.00	100	100
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(100)	(100)
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ					-	-

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	490,648	4,503
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,580	2,213
โอนออกระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่โอนออก	(818)	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(3)	(2)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(333)	(68)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(16,575)	(1,227)
ตัดจำหน่ายส่วนที่ตีราคาสินทรัพย์ถาวรเพิ่มสำหรับงวด	(31,345)	-
โอนกลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	516	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	450,670	5,419

บริษัทขอยุติราคาสินทรัพย์เพิ่ม โดยค่าเสื่อมราคาที่ตัดไปสู่บัญชีกำไรขาดทุนคำนวณตามราคาต้นทุนเดิม ส่วนค่าเสื่อมราคาของส่วนที่ตีราคาเพิ่มขึ้นตัดไปสู่บัญชีส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์

ในเดือนตุลาคม 2549 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 25/2549 โดยให้ทางเลือกในกรณีที่เกิดการมีการตีราคาสินทรัพย์เพิ่ม สามารถเลือกปฏิบัติโดยคำนวณค่าเสื่อมราคาที่ตัดไปสู่งบกำไรขาดทุนจากราคาต้นทุนเดิม แทนที่จะคำนวณจากราคาที่ตีใหม่ ทั้งนี้บริษัทขอยุติเลือกที่จะปฏิบัติตามประกาศดังกล่าว แต่อย่างไรก็ตาม หากบริษัทขอยุติคำนวณค่าเสื่อมราคาที่ตัดไปสู่งบกำไรขาดทุนจากราคาที่ตีใหม่ กำไรสุทธิและกำไรต่อหุ้นจะเปลี่ยนแปลงเป็นดังนี้

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2551	2550	2551	2550
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	73.2	36.1	205.4	215.5
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.11	0.07	0.36	0.43

บริษัทขอยุติได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำหน่าย/จ้างเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทขอยุติ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี (ราคาตีใหม่) ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 จำนวน 380.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2550: 407.1 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักทรัพยค้ำประกันหนี้สินทุกประเภทจากสถาบันการเงินตามเงื่อนไขในสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว วงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทขอยุติได้รับจากธนาคาร

15. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

บริษัทย่อยได้จัดจำหน่ายที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำหน่าย/จำหน่ายเครื่องจักรส่วนใหญ่ซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อยซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 จำนวน 35.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2550: 37.7 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันหนี้สินทุกประเภทจากสถาบันการเงินตามเงื่อนไขในสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว วงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร

16. ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	36,206	36,206
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(33,180)	(31,822)
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า - สุทธิ	3,026	4,384
ค่าตัดจำหน่ายที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดปี	1,358	1,809

17. เงินเบิกเกินบัญชี

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	9,106	8,496	-	-

วงเงินเบิกเกินบัญชีของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยการจัดจำหน่ายที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำหน่าย/จำหน่ายเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14 และ 15

18. เงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้

ในปี 2542 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาปรับโครงสร้างหนี้กับเจ้าหนี้สถาบันการเงิน เงื่อนไขการชำระคืนเงินกู้ยืมและอัตราดอกเบี้ยมีรายละเอียดดังนี้

1. อัตราดอกเบี้ย MLR สำหรับเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม
2. กำหนดการชำระคืน
 - เงินต้น - เป็นรายไตรมาสเริ่มตั้งแต่มีนาคม 2544 ถึงธันวาคม 2550
 - เป็นรายไตรมาสเริ่มตั้งแต่กันยายน 2548 ถึงธันวาคม 2557
 - ดอกเบี้ยค้างชำระ ภายในธันวาคม 2557
 - ดอกเบี้ย เป็นรายเดือน

นอกจากนี้ ในเดือนกรกฎาคม 2550 บริษัทฯ ได้เจรจากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อปรับโครงสร้างหนี้ใหม่ โดยการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการชำระหนี้ เงื่อนไขหลังการปรับโครงสร้างหนี้มีรายละเอียดดังนี้

1. อัตราดอกเบี้ย MLR (KTB)
2. กำหนดการชำระคืน
 - เงินต้น เป็นรายไตรมาสเริ่มตั้งแต่กันยายน 2550 ถึงธันวาคม 2559
 - ดอกเบี้ยค้างชำระ ภายในธันวาคม 2559
 - ดอกเบี้ย เป็นรายเดือน

ในเดือนกันยายน 2551 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากบริษัท พี.एम.ฟูด จำกัด ทั้งจำนวนแล้ว และได้รับการยกหนี้จำนวน 3.5 ล้านบาทจากบริษัทย่อยดังกล่าว และบริษัทฯ ได้บันทึกส่วนลดดังกล่าวเป็น “กำไรจากการได้รับลดหนี้” ในงบกำไรขาดทุนของไตรมาสปัจจุบัน

ในปี 2545 และ 2546 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งคือ บริษัท พี.เอ็ม.ฟูด จำกัด ผิดนัดชำระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ลงวันที่ 3 กันยายน 2542 ในระหว่างปี 2546 บริษัทย่อยได้ยื่นแผนการฟื้นฟูกิจการต่อศาล และต่อมาในเดือนธันวาคม 2546 ศาลได้มีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทย่อยดังกล่าว ซึ่งแผนฟื้นฟูกิจการส่วนใหญ่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปรับโครงสร้างหนี้ และบริษัทย่อยได้บันทึกบัญชีตามแผนฟื้นฟูกิจการดังกล่าวในปี 2546 แล้ว ขณะนี้บริษัทย่อยกำลังอยู่ในขั้นตอนการดำเนินงานตามแผนฟื้นฟูกิจการ

ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2550 บริษัท พี.เอ็ม.ฟูด จำกัด (บริษัทย่อย) หยุดจ่ายชำระคืนเงินต้นที่ถึงกำหนดชำระของสถาบันการเงินสองแห่งเป็นจำนวนเงินรวม 16.7 ล้านบาท เนื่องจากเจ้าหนี้สถาบันการเงินทั้งสองแห่งอยู่ระหว่างดำเนินการ โอนสิทธิเรียกร้องในภาระหนี้ให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งดังกล่าวรับโอนสิทธิเรียกร้องในภาระหนี้ของบริษัทย่อยจากสถาบันการเงินสองแห่งเรียบร้อยแล้ว และบริษัทย่อยได้จ่ายชำระหนี้สินดังกล่าวพร้อมทั้งผลตอบแทนให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเรียบร้อยแล้ว โดยได้รับส่วนลดเป็นจำนวนเงิน 85.0 ล้านบาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5

ในไตรมาสปัจจุบัน บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมทั้งหมดแก่สถาบันการเงินสองแห่ง ก่อนกำหนด และได้รับการลดหนี้จำนวน 41.6 ล้านบาท และได้บันทึกส่วนลดดังกล่าวเป็น “กำไรจากการได้รับลดหนี้” ในงบกำไรขาดทุนของไตรมาสปัจจุบัน

ในเดือนตุลาคม 2551 บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด ได้ทำสัญญากับสถาบันการเงินอีกสองแห่งเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวทั้งหมดก่อนกำหนด โดยบริษัทได้จ่ายหนี้จำนวน 123.3 ล้านบาท และได้รับลดหนี้จำนวน 92.6 ล้านบาท

เงื่อนไขของเงินกู้ยืมระยะยาวตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด มีรายละเอียดดังนี้

1. อัตราดอกเบี้ย
 - MLR (KTB) สำหรับเจ้าหนี้กลุ่มหนึ่ง เจ้าหนี้กลุ่มสองส่วนที่หนึ่ง และเจ้าหนี้กลุ่มสี่ส่วนที่หนึ่ง
 - ร้อยละ 2 ต่อปี สำหรับเจ้าหนี้กลุ่มสองส่วนที่สองและเจ้าหนี้กลุ่มสี่ส่วนที่สอง
2. กำหนดการชำระคืน
 - เงินต้นและดอกเบี้ยค้างชำระ สำหรับเจ้าหนี้กลุ่มหนึ่ง
 - เงินต้น: ทุก 6 เดือนตั้งแต่มิถุนายน 2547 ถึงมิถุนายน 2552
 - ดอกเบี้ยค้างชำระ: ธันวาคม 2553สำหรับเจ้าหนี้กลุ่มสองส่วนที่หนึ่งและกลุ่มสี่ส่วนที่หนึ่ง
 - เงินต้น: ทุก 6 เดือนตั้งแต่มิถุนายน 2547 ถึงมิถุนายน 2554สำหรับเจ้าหนี้กลุ่มสองส่วนที่สองและกลุ่มสี่ส่วนที่สอง
 - เงินต้นและดอกเบี้ยค้างชำระ: ธันวาคม 2558
 - ดอกเบี้ย เป็นรายเดือน

หมายเหตุ

- เจ้าหนี้กลุ่มหนึ่ง คือ เจ้าหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่มีหลักประกัน
- เจ้าหนี้กลุ่มสอง คือ เจ้าหนี้เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่มีหลักประกันการจดจำนองลำดับสอง
- เจ้าหนี้กลุ่มสี่ คือ เจ้าหนี้เงินกู้ยืมจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีหลักประกันการจดจำนองลำดับสอง

รายละเอียดเงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2551		31 ธันวาคม 2550	
	สถาบันการเงิน	บริษัทในเครือ	สถาบันการเงิน	บริษัทในเครือ
เงินกู้ยืมระยะยาว	483,409	-	820,980	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(230,055)	-	(79,005)	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	253,354	-	741,975	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2551		31 ธันวาคม 2550	
	สถาบันการเงิน	บริษัทในเครือ	สถาบันการเงิน	บริษัทในเครือ
เงินกู้ยืมระยะยาว	40,480	85,013	41,946	119,580
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,177)	(3,866)	(2,177)	(5,286)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุกิจจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38,303	81,147	39,769	114,294

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สถาบันการเงิน	บริษัทในเครือ	สถาบันการเงิน	บริษัทในเครือ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	820,980	-	41,946	119,580
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(200,288)	-	(1,466)	(31,111)
หัก: กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ตัดบัญชี	(10,667)	-	-	-
หัก: กำไรจากการได้รับลดหนี้	(126,616)	-	-	(3,456)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	483,409	-	40,480	85,013

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินบางส่วนค้ำประกัน โดยบริษัทร่วม และโดยการจดจำนองที่ดิน อาคาร และการจำนำเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14 และ 15

19. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเป็นของบริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด (บริษัทย่อย) ในระหว่างปี 2546 บริษัทย่อยแห่งดังกล่าวได้เข้าทำสัญญากับเจ้าหนี้สถาบันการเงินเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากการปรับโครงสร้างหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ลงวันที่ 3 กันยายน 2542 โดยบริษัทย่อยได้จ่ายคืนเงินต้นและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องทั้งหมดแก่เจ้าหนี้สถาบันการเงินสองแห่ง จำนวนเงินรวมประมาณ 118 ล้านบาทในเดือนมีนาคม 2546 และได้ทำการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องบางส่วนแก่เจ้าหนี้สถาบันการเงินรายที่เหลือในเดือนเมษายน 2546 เรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะทยอยชำระคืนดอกเบี้ยส่วนที่เหลือจากสัญญาปรับโครงสร้างหนี้จำนวนเงิน 13.69 ล้านบาทเป็นระยะเวลาเจ็ดปีโดยไม่มีดอกเบี้ย นอกจากนี้ บริษัทย่อยแห่งดังกล่าวได้เข้าทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวและวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวและวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวจะต้องปฏิบัติตามข้อละเว้นบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด มีรายละเอียดดังนี้

1. เงินต้น	200 ล้านบาท
2. อัตราดอกเบี้ย	MLR (KTB)
3. กำหนดการชำระคืน	
- เงินต้น	เป็นรายเดือน ไม่ต่ำกว่า 2.15 ล้านบาทต่อเดือน เริ่มตั้งแต่เดือนเมษายน 2546 เป็นต้นไป เป็นเวลา 84 เดือน
- ดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ	เป็นรายเดือน 0.16 ล้านบาทต่อเดือน เริ่มตั้งแต่เดือนเมษายน 2546 เป็นต้นไป เป็นเวลา 84 เดือน (ไม่มีดอกเบี้ย)
- ดอกเบี้ย	เป็นรายเดือน

รายละเอียดเงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
เงินกู้ยืมระยะยาว	57,234	76,584
ดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ	2,945	4,458
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(27,767)	(27,813)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	32,412	53,229

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	81,042
หัก: จ่ายคืนเงินกู้และดอกเบี้ยค้างจ่าย	(20,863)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	60,179

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวและวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งนี้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามข้อละเว้นบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญาดังนี้

1. หากบริษัทย่อยยังมียอดขาดทุนสะสม (ตามงบการเงินประจำปี) ห้ามจ่ายเงินปันผล/ทำการจัดสรรอื่นใดให้แก่ผู้ถือหุ้นและ/หรือบริษัทย่อย
2. ห้ามทำธุรกรรมให้กู้ยืมกับกลุ่มเจ้าหนี้ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้อง เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อย
3. ห้ามทำการลงทุนใดๆ หรือจัดตั้งบริษัทย่อยใดๆ หรือให้เงินกู้ใดๆ
4. ห้ามทำการกู้ยืม ก่อภาระผูกพันหรือค้ำประกันภายในระยะเวลา 3 ปี นับจากวันที่ลงนามในสัญญานี้ เว้นแต่ในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อยหรือเว้นแต่บริษัทย่อยต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น ไว้มิให้สูงกว่าในอัตรา 3: 1 ตามงบการเงินประจำปี

หากบริษัทย่อยไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงที่ให้ไว้กับสถาบันการเงิน สถาบันการเงินถือว่าการผิดสัญญาและให้ถือว่าหนี้สินทุกประเภทตามวงเงินสินเชื่อของสัญญาดังกล่าวเป็นอันถึงกำหนดชำระโดยทันที

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและจำนำ/จำนองเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14 และ 15 และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง

20. **ทุนเรือนหุ้น**

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2550 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2550 มีมติอนุมัติดังนี้

- เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทฯ จากเดิมหุ้นละ 100 บาท จำนวน 5 ล้านหุ้น เป็นหุ้นละ 1 บาท จำนวน 500 ล้านหุ้น บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2550
- เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 500 ล้านบาท เป็น 650 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่เพิ่มทุนจำนวน 150 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไป ซึ่งอาจเป็นการเสนอขายในคราวเดียวหรือหลายคราวก็ได้ บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2550

เมื่อวันที่ 14 ถึง 16 พฤษภาคม 2551 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในส่วนที่จะเสนอขายแก่ประชาชนทั่วไปจำนวน 150 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 3.1 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 465 ล้านบาท และในวันที่ 20 พฤษภาคม 2551 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นดังกล่าวจำนวน 12.5 ล้านบาทได้แสดงหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้น บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนชำระแล้วดังกล่าวต่อกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2551 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2551 คณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญของ บริษัทฯ เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

21. ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์

ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ คือส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	<u>30 กันยายน 2551</u>	<u>31 ธันวาคม 2550</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	285,731	320,775
หัก: การตัดจำหน่ายสำหรับงวด/ปี	(31,345)	(35,044)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>254,386</u>	<u>285,731</u>

ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ดังกล่าวไม่สามารถนำมาหักกับขาดทุนสะสมและไม่สามารถจ่ายเป็นเงินปันผลได้

22. สำรองตามกฎหมาย

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2550 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2550 ได้มีมติอนุมัติให้นำเงินสำรองตามกฎหมายไปหักกับขาดทุนสะสมของบริษัทฯ

23. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการใน 3 ส่วนงานหลักคือ (1) จัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภค (2) การผลิตอาหาร (3) การให้เช่าพื้นที่และบริการ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 และ 2550 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ส่วนงาน จัดจำหน่ายสินค้า อุปโภคและบริโภค		ส่วนงาน ผลิตอาหาร		ส่วนงาน ให้เช่าพื้นที่ และบริการ		การตัด รายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550
รายได้จากภายนอก										
ในประเทศ	483	388	8	33	4	7	-	-	495	428
ต่างประเทศ	-	-	325	215	-	-	-	-	325	215
รวมรายได้จากภายนอก	483	388	333	248	4	7	-	-	820	643
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	180	141	2	2	(182)	(143)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	483	388	513	389	6	9	(182)	(143)	820	643
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	111	104	78	49	-	1			189	154
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									4	3
กำไรจากการได้รับลดหนี้									42	6
รายได้อื่น									3	1
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน										
บริษัทร่วม									1	1
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร									(130)	(109)
ดอกเบี้ยจ่าย									(5)	(6)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล									(21)	(4)
กำไรสุทธิ									83	46

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงาน จัดจำหน่ายสินค้า อุปโภคและบริโภค		ส่วนงาน ผลิตอาหาร		ส่วนงาน ให้เช่าพื้นที่ และบริการ		การตัด รายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550
	รายได้จากภายนอก									
ในประเทศ	1,401	1,137	42	73	12	28	-	-	1,455	1,238
ต่างประเทศ	-	-	778	695	-	-	-	-	778	695
รวมรายได้จากภายนอก	1,401	1,137	820	768	12	28	-	-	2,233	1,933
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	563	439	8	7	(571)	(446)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,401	1,137	1,383	1,207	20	35	(571)	(446)	2,233	1,933
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	331	314	188	161	1	8			520	483
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
ดอกเบี้ยรับ									9	10
กำไรจากการได้รับลดหนี้									127	6
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน ในบริษัทร่วม									-	74
รายได้อื่น									13	12
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม									-	1
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร									(367)	(311)
ดอกเบี้ยจ่าย									(20)	(22)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล									(45)	(13)
กำไรสุทธิ									237	240

(หน่วย : ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 และ 31 ธันวาคม 2550

	ส่วนงาน จัดจำหน่ายสินค้า อุปโภคและบริโภค		ส่วนงาน ผลิตอาหาร		ส่วนงาน ให้เช่าพื้นที่ และบริการ		การตัด รายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550	30 กันยายน 2551	31 ธันวาคม 2550
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	5	5	212	235	234	251	-	-	451
สินทรัพย์อื่น	1,011	637	595	679	10	16	(425)	(579)	1,191	753
รวมสินทรัพย์	1,016	642	807	914	244	267	(425)	(579)	1,642	1,244

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบ
งบการเงินข้อ 3

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**24.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 4.0 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรกับบริษัทอื่นและบุคคลภายนอก

24.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน คลังสินค้า ยานพาหนะและอุปกรณ์กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาเช่าดังกล่าว ดังนี้

จ่ายชำระภายใน:	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
1 ปี	15.3	10.3
2 ถึง 5 ปี	15.5	11.5

24.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการด้านคอมพิวเตอร์ ค่าปรึกษา ค่าโฆษณาและบริการอื่นๆ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าบริการระยะยาวดังกล่าว ดังนี้

จ่ายชำระภายใน:	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
1 ปี	20.5	9.8
2 ถึง 5 ปี	7.3	6.1

24.4 หนี้สินค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 บริษัทย่อยมีหนี้สินค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 12.7 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนี้สินค้ำประกันเพื่อค้ำประกันภาษีอากรขาเข้าจำนวน 7.6 ล้านบาท และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 5.1 ล้านบาท

24.5 การค้ำประกัน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันวงเงินสินเชื่อเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซิทส์ให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในวงเงิน 10.0 ล้านบาท

25. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน (ล้านบาท)	หนี้สินทางการเงิน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 30 กันยายน 2551 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2.0	4.6	33.9252 และ 34.1752
เยน	-	39.1	0.329867

26. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับงวดก่อนใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2551